PENDAPATAN – PAJAK DAERAH

2023

PERWAL NO. 31, BD 2023/ NO. 31 Tahun 2023, 5 HLM

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA DEPOK NOMOR 1 TAHUN 2022 TENTANG PROSEDUR DAN TATA CARA PEMUNGUTAN BEA PEROLEHAN HAK ATAS TANAH DAN/ATAU BANGUNAN DI KOTA DEPOK.

ABSTRAK

- Bahwa dengan ditetapkannya Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah, Peraturan Wali Kota sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu dilakukan penyesuaian.
 - Dasar Hukum Peraturan Wali Kota ini adalah: UU Nomor 19 Tahun 1997; UU Nomor 15 Tahun 1999; UU Nomor 17 Tahun 2003; UU Nomor 23 Tahun 2014; UU Nomor 1 Tahun 2022; PP Nomor 12 Tahun 2019; PP Nomor 71 Tahun 2019; Perda Kota Depok No 3 Tahun 2021.
 - Ketentuan Pasal 16 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: Wali Kota melalui Perangkat Daerah (PD) dapat memberikan pengurangan pembayaran BPHTB, Pengurangan pembayaran BPHTB diajukan oleh Wajib Pajak/kuasa Wajib Pajak melalui surat permohonan kepada Kepala PD Pengurangan pembayaran BPHTB dalam hal disebabkan pertimbangan kemampuan bayar Wajib Pajak dan Pengurangan pembayaran BPHTB dalam hal kondisi Wajib Pajak yang ada hubungannya dengan sebab dan alasan tertentu.

Catatan

: - Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 01 Februari 2023.